

WINNIPEG

Onsdagen den 20 Augusti 1913.

Det beräknas, att det finnes minst 1,500 danskar i Winnipeg.

Till Kenora återvänder "Lazarol Nelson" i dag efter en kort, men lyckad sejour i Winnipeg.

Mr och Mrs Charley Erikson återvänder nyligen till Winnipeg efter att ha haft tillbragt sommaren i Lac du Bonnet.

Västgöta Gille håller extra sammanträde hos Mr A. Ståhlberg, 312 Ellen st., torsdagen den 21 aug. kl. 8 e. m. Medlemmarna uppmanas att infinna sig mangrant.

Till Minaki afreste ingenjör Alb. Erikson i går kväll för att hämta ut sig en cirka fjorton dagar efter sommarens ansträngande arbete och för att inspektera sitt land därslädes.

Vigde, Mr Harald Larson från Radville, Sask., sammanvigdes d. 12 aug. med miss Annie Olson härifrån staden. Pastor Dahlberg förträdde vigseln. Några dagar efter bröllopet begåfv sig de nygifna till Radville, där de komma att bosätta sig. S. C. T. gratulerar!

Föll ur sin båt och drunknade i Red River gjorde härnär dagen T. Jones, i det en motorbåt passerade förbi. Olyckan inträffade i närheten af Rosedale ave., Fort Rouge. Man kastade en räddningsbåt till honom, men Jones kastade upp sina armar och försvann i djupet.

"Nordgossarne" möta i dag afton kl. 8 till månadsmöte i Scott Memorial Hall. Vid föreningsens senaste möte hlef ett stort antal personer anmälda för inträde och dessa komma nu att intagas. Medlemmarna uppmanas att infinna sig mangrant. Efter mötet kommer möjligen programkomitén att låta höra af sig.

Stampedeveckan är nu ett minne blott. Enligt många utsagor har den här varit mycket intressant, ehuru ganska brutala scener där utspelades. Bland cowgirls fanns en svensk, som mycket utmärkte sig. Som styrelsen för denna tillställning icke var arg nog att tillhandahålla tidningsmän frihjuletter, äro vi icke i stånd att referera den.

Wasa Orden. Den nybildade logen Strindberg No. 259 sammanträdde i måndags kväll i Scott Memorial Hall, hvarvid 37 nya medlemmar intogs. Medlemsaffran har nu stigit till 145. Logens charter ständes i går. Vid sammanträdet framlades förslag till stadgar, hvilka med några smärre förändringar antogs. Nästa sammanträde äger rum måndagen d. 1 sept. kl. 8.15 e. m. i Scott Memorial Hall.

Gäster. I lördags besöktes staden af ett sällskap lärde män, hvilka deltagit i den Internationella geologiska kongress, som nyligen hållits i Toronto. I tvänne extratåg anlände de hit och intogo gemensam lunch i Winnipeg Industrial byrå. A namnlistan finnes man från alla världens kanter. Från Sverige ha vi dr. H. Bäckström, herr och fru P. Quesnel samt dr. C. J. T. Skottsborg.

Olyckshändelse till döds. Mr Sigurd Hamrin blef nyligen mycket svårt skadad, då han skär såd för Mr O. W. Foust vid Oakes, N. D. Han aflid några dagar därefter. H. som endast var 19 år gammal och vistats i Amerika två år, sörjes af en broder i Winnipeg, Mr Gustaf Hamrin. Den så tidigt bortryckte unge mannen jordades d. 10 aug. i Oakes kyrkogård, och rev. Martyn föreläste jordfästningen. Vi beklaga sorgen!

Dödad af elektrisk ström fyra dagar efter sitt giftnärl, hlef Edward Gibb den 12 dennes. Han hade blifvit gift med en skottsk flicka och skulle just flytta in i deras praktiga lilla hus vid hörnet af Alexander och Isabel. Han arbetade vid City Light and Power Company vid hörnet af Rachel och River st. Han kom här i kontakt med den elektriska strömmen och kastades till marken, där han aflid en öfverlopp af några få minuter. Bruden hade varit i staden blott en vecka.

Winnipeg teater. Den roliga farsen "Before and After" gifves hela denna vecka på Winnipeg teatern med matinee torsdag, fredag och lördag. Sällskapet på denna teater är som vanligt det mest utvalda, och har man all anledning att förmoda, att det skall blifva lika populärt som det, hvilket spelade förliden vinter. De skickliga aktörerna hafva all anledning att briljora i denna roande pjäs, som öfverallt vunnit erkännande. Dekorationerna på Winnipeg teatern äro som vanligt smakfulla.

Mr Ingvar Olsen, som var med och startade vår norska samtida "Norröna" och under dess första årgång fungerade som dess redaktör, har åter antagits till redaktör för nämnda tidning och är redan i arbetssalen. Under de två senaste åren har red. Olsen rest omkring i västra Canada, speciellt Saskatchewan och Alberta, hvarifrån han till Norröna skrifvit synnerligen underhållande och af läkrets uppskattade korrespondenser om de norska settlementen. "Norröna" är att i hvarnågon till förvärfvandet af en sådan rutinerad tidningsman och skicklig skribent som Mr Olsen. Vi få önska honom all framgång på det nya, eller rättare sagt gamla fältet.

Främlingsarmén. Vid söndagskvällen möte upptogs, utom den sedvanliga kollekten, en kollekt till en fattig, densamma uppteck till \$13.25, för hvilket jag än en gång vill säga ett tack till hvarje gifvare.

Veckans möten: Tisdag, torsdag och lördag kl. 8 e. m. Nästa söndag blir det inget friluftsmöte i Elmwood, utan i stället ute i Norwood vid Fifth ave. kl. 3 e. m. Alla skandinaviska ute hälsas hjärtligt välkomna med Söndagens möten i Tempel kl. 11 f. m. Helgösmöten och half 8 e. m. Väckelsemöte. Onsdagskväll soldatmöte. — K. L.

Walker teater. Hela denna vecka gifves den roliga farsen "Officer 666" som med sådan succés spelats i New York och på andra platser. Den har väckt stormande löje öfver allt där den gifvits. Skådespelarna, som här gifva denna pjäs, äro utmärkt och dekorationer och dräkter förträffliga. — Hela nästa vecka gifves "The Passing Show of 1912" med hela samma uppsättning af aktörer, som spelat i New York, Chicago och Boston. Matinee gifvas tisdag, onsdag, fredag och lördag. Denna pjäs rekommenderar sig själf.

Omanslig moder. Kasta barnet till vargarne tänkte härnär dagen en moder i Winnipeg göra. Hon steg upp i en spårvagn vid Dufferin ave. samt tog öfvergång till Park line och gick af vid hörnet af Main och Portage på en vagn, som gick till River Park. Ett par personer misstänkte emellertid kvinnan och meddelade parkpolisen sina farhågor. Denne sände då ett par personer efter kvinnan, som försvunnit bland träderna, och dessa började snart barnets röst. Frankmann funno de det lilla barnet utanför stängslet för vargarne, som hållas för förevisning. Barnet fördes till barnhemmet i Fort Rouge, och nu söker polisen efter den försvunna modern.

Besökande. Pastor P. A. Edquist från Stockholm, Sask., pastor Thunberg från Percival, Sask., och pastor Olson från Ft. William, Ont., ha under de senaste dagarna gjort oss äran att besöka oss. Nämnda pastorer hafva vistats ungefär en vecka i staden i och för möten i den lutherska kyrkan.

Mr Ed. Johnson från Radville, Sask., med fru och son, som varit på besök i Winnipeg under Stampeden, var vänlig nog att titta in till oss.

Mr G. W. Jacobson aflärd förliden vecka besök i denna tidnings office. Mr Jacobson, som är målarmästare i Medicine Hat, kunde icke nog prisa den staden. Han uppger att då han för ett år sedan kom dit, fanns det endast cirka 6,000 invånare, och att den nu kan uppgifva ett invånarantal, som går upp till nära 18,000. Allt går i Medicine Hat framåt med stora steg och invandrarströmmen synes aldrig vilja sina. Den naturliga gasen prisade Mr Jacobson äfven storgigen.

Från "Camrose Canadian": Camrose, Alta., torsd. d. 31 okt. 1912.

MERA GNISTOR FRÅN SANNINGENS STAD.

Fastighetsfirma i Winnipeg gör en opartisk öfersikt af den förlutna tillväxten och den kommande utvecklingen i Camrose.

I det cirklaräddet, som utsänds af Canada West Townsite Co. i Winnipeg till eventuella köpare af egendom i Camrose, finner man följande viktiga passus:

"Camrose är medelpunkten för ett af de bästa blandade farmdistrikt i västra Canada. Det omgifves af rika kolfält, som hålla på att bearbetas. Det har lager af lera lika god som den bästa i västern. Det har god vattenöfverflöd. Det har många vackra hem. Det har två af de ledande institutionerna för högre bildning i provinsen—Scand. Lutheran College och den nya Provincial Normal School.

Camrose har ordnade gator, cementerade trottoarer, kloaksystem och en stadens egna vattenverk och elektrisk anläggning. Ehuru det är endast några år gammalt, har det redan en befolkning, som uppgår till nära två tusen och växer med en hast, som ej öfverträffas af någon stad i västra Canada. Men det är ej allt. Camrose har utmärkta utsikter för naturlig gas. Det ligger utan tvifvel mitt i Albertas naturliga gasbälte. Tofield i norr och Medicine Hat i söder har naturlig gas. Tillståndet i Camrose är praktiskt taget detsamma som i Tofield, hvarst för några månader sedan ett starkt gasflöde påträffades. Arbetet med borrande för naturlig gas i Camrose skall genast börja. Skulle gas påträffas, skall Camrose med sina utomordentliga järnvägsanläggningar utan tvifvel blifva den ledande industristaden i västra Canada."

Det är värdt att upplysa om att den litteratur, som utgifvits af Canada Townsite i Winnipeg, är mycket moderat och så helt öfverensstämmer med fakta, att den gärna kan användas såsom sådan litteratur, hvilken utgifves under Camrose Board of Trade ledning.

MARKNADSBEREF.

(Från Hansen Grain Co.)

Winnipeg, d. 18 aug. 1913. H v e t e. Utsikterna för hvetesköörden äro fortfarande synnerligen gynnsamma, ehuru det måste medgifvas, att det starka skäddet i förra veckan åstadkommit skada på vissa platser. Endelig ingångna rapporter är emellertid den uppståndna skadan af

jämforelsevis ringa betydelse och berör som sagt endast några vissa distrikt. Hvetemarknaden har på sista tiden varit mycket fast, men anledningen hertil är ej att söka i förhållandena här i Canada utan så godt som uteslutande i utsikterna för majesköörden i Staterna. Den intensiva jätta, som varit rådande sedan en längre tid tillbaka i de sydliga staterna afvensom i Iowa och Nebraska har nämligen haft en synnerligen menlig inverkan på majsen och får man på vissa platser endast hälften och t. o. m. en fjärdedel af den skörd man väntat sig. Det måste medgifvas, att situationen i någon mån förbättrats, sedan regn nu fallit i några af staterna, men å andra sidan kan det ej hållas förnekas, att skörden i år kommer att betydligt underlaga förväntningarna. I öfrigt finnell på härfvande marknad ej något, som tyder på "bullish" tendens. Situationen i Europa är "bearish" på hvetet och de gynnsamma skördeutsikterna däreftades.

H a f r e. Marknaden i hafre är mycket fast, beroende på att ny tulltariff sannolikt kommer att antagas för denna sädeslag, då hafre med fordel kan skeppas till Staterna. Stora kvantiteter hafre hafva de senaste dagarna uppköpts härstädes, troligen för amerikanska finners räkning.

K o r n. Omställningen i denna vara ä ämycket liten. Tillgången på korn börjar aftaga och efterfrågan på mycket ringa.

L i n a är mycket fast ehuru dagens pris är något lägre än för några dagar sedan, då lin noterades högre än någonstans förut i år. Det skulle emellertid ej förvåna oss, om en tillbakagång ägde rum, då detta ofta är fallet, efter hastig prisstegring för detta sädeslag. Ehuru priset nu är omkring 30c, högre än hvad det var för några månader sedan, anse vi likväl ej att det är för högt för en sådan vara som lin.

Vi kunna i dag erhålla följande priser i store Fort William och Port Arthur:

No. 1 Northern	94½
No. 2 Northern	90
No. 3 Northern	88
No. 4 Wheat	80½
No. 5 Wheat	72
No. 6 Wheat	67½
Feed	60
No. 2 C. W. Oats	35½
No. 3 C. W. Oats	34½
Ex. No. 1 Feed	34½
No. 1 Feed	34
No. 2 Feed	31½
No. 1 N. W. C. Flax	136
No. 2 C. W. Flax	133

Min älskade broder

Sigurd Hjalmar Hamrin

Född i Soråker, Sundsvall, 26 april 1894 dog genom olycks-händelse i Oakes, N. D., den 8 aug. Begravnen den 10 aug. i Oakes. Sorjd och saknad af verkliga vänner i Minneapolis. Fader, moder, broder, och syster i Sverige, Tyskland och Canada.

Gustaf.

ONSKAS.

Två energiska agenter för lättsådd real estate. Vi hafva anbud från 200 eventuella köpare och behöfva duktiga män att afsluta affären.

Scandinavian Department, CANADA WEST TOWNSITE CO., LTD. 601 Somerset bldg.

LIDHOLM-ROED CO.

En skandinavisk firma för skandinavisk.

Vi utföra real estate transaktioner, formella lån och teckna brandförsäkringar. Bekommer eller tillskrif oss.

1004 Union Trust Building, Tel. M. 2874. Winnipeg, Man.

THE WALKER

NOW PLAYING

Matinee Wednesday and Saturday

RETURN OF THE BIG SUCCESS

The Melodramatic Farce "OFFICER 666"

One Year in New York City One Year in Chicago

Now Playing in London, England

The Laughing Hit of the Decade

Evs. \$1.50 to 25c. Mats. \$1 to 25c.

ALL NEXT WEEK

Matinee Tuesday, Wednesday, Friday and Saturday

EAST BROUGHT TO THE WEST

First New York Winter Garden Production to be seen here.

"THE PASSING SHOW OF 1912"

Travesty, with Music on Current Plays presented by the original N. Y. Co. of Principals and 200 Pretty Rosebuds and Shrieking Violets from the Great White Way.

SEATS READY FRIDAY.

Evs. \$2 to 25c. Mats. \$1.50 to 25c. Box Office Sale, Friday, Aug. 22.

1 WEEK COM. MONDAY, SEPT. 1.

KITTY GORDON IN "THE ENCHANTRESS"

By Victor Herbert.

Success Business College

Försäkra eder om framgång genom att besöka Success Business College, Portage ave. och Edmonton St., Winnipeg — det största och mest framgångsrika handelsinstitut i västra Canada. Det har afdelningar i Regina, Moose Jaw, Weyburn, Vancouver, Victoria, Calgary, Lethbridge, Wetaskiwin och Lacombe. De fyra sista kallas Garbutt Business College. I dessa skolor användas 300 skriftmaskiner, och elevantalet väntas i år blifva 3,500. Svenskarna äro goda studenter och framgång väntas dem. Skrif till den mest lämpliga skolan för fri katalog.

Tråd för Hushållet.

Tråd är en hushållsöfverlevnad. Vi förstå vikten af att husmodern alltid har ett godt förråd till hands. Därför hafva vi i vår nya host- och vinterkatalog, som just utkommit, agnat stort utrymme åt tråd. De bästa sorter äro upptagna. Läs nog igenom trådsidan och beställ edert förråd i förväg.

Aeme brand af bomullstråd på fölse. Denna tråd är äfven på 200 spole, 200 yards spole, är det yards spolar, i svart och hvitt, står bästa i marknaden för stycka lekar 10 till 50, för 35c. per dussin och mjukhet och är lika god eller per spole 3c. för maskin och handstyng. Hvit Färgad bomullstråd för sömnad, eller svart, storlekar 10 till 60, för storlek endast 40, är prissatt till 45c. per dussing eller per spole 4c. 45c. per dussin. Då ni beställer, för hushållsbruk Diamond E. sänd prof på tryk. Pris per spole 4c. Brand af bomullstråd för sömnad Hvit tråd för virkning kan fås gifver eder utmärkt tillfredsställelse per spole 5c.

Om ni icke motagti vår nya host- och vinterkatalog, efterskrif gratisexemplar. Rådfråga katalogen för nummer och priser på tråd, innan ni beställer.

THE T. EATON CO. LIMITED CANADA. WINNIPEG.

J. A. BANFIELD

Fullständig husmöblerare.

492 Main Street, Winnipeg.

Edra möbler kosta mindre här.

SEKRETERAR SALJAS BILIGT FÖR \$5.75. HALL EDRA NOTER ORIENTALISKT I ETT SKAP. Empire och golden finish med spegel på tofven, extra stor skrifbordsskiva, val afputsad. Speciellt pris \$5.75.

DAMAST BORDDUKAR \$1.00. Storlek 72x72, mycket lämplig, vackra mönster.

BORDDUKAR FÖR HOTELL och RESTAURANTER. Storlek 51x80, just storleken för långa bord och motstår tvättning. Speciellt \$1.00.

\$3.00 TILL \$4.00 WILTON MATTOR FÖR \$1.95. Finast kvalitet importerade Wilton mattor i individuella gröna, blå, röda och utvalda orientaliska mönster; de finaste varor i vår affär. Kanter, som passa. Lämpliga för de finaste hem. Reguliär försäljningspris upp till \$4.00. Försäljningspris, per yard \$1.95.

SKOTSKA VILLEMATTOR TILL OMKRING EN TREDJEDEL AF DET REGULARA PRISET.

Endast 30 importerade skotska ylle squares i små fina mönster, lämpliga för soffrum i alla färger såsom gröna, blå, bruna och sats-effekter. Storlek från 9x9 ft. till 9x12 ft. Reguliär försäljningspris upp till \$30.00. Försäljningspris, edert val \$10.00.

AKTA SKOTSK INLAGD LINOLEUM. 80c. PER KV. YARD.

En ny vagn af denna pålitliga linoleum har just lagts på lager; utmärkta blomster, tegel och blockmönster i färgval af ljusa och mörka färger; färgerna gå rakt till baksidan; alla 2 yards breda. Reguliär försäljningspris \$1.00 per kvadratyrd. Försäljningspris per kvadratyrd 80c.

TJOCK TRYCKT LINOLEUM, SKOTSKT FABRIKAT, 40c. PR. KVADRATYARDEN.

Ett öfverflöd på dessa regulära 60c. linoleum är orsaken till uppeffringen. Alla de nyaste effekter, gröfre, blomster och tegelmönster visas; lämpliga för alla rum, där linoleum behöfves; 2 yard bred. Reguliär försäljningspris 60c. pr. kvadrat yarden. Försäljningspris 40c.

Lätta betalningsvillkor om så önskas. J. A. Banfield. Betala så, som ni blir betald.

Ett snyggt och trefligt hus, 5 rum och kök, finnes att hyra på 570 Castle ave., Elmwood. Elektrisk belysning, samt andra moderna bekvämligheter finnas. Hyran är \$20.00 pr. månad. Förfrågningar besvaras på denna tidnings kontor.

Svea Boarding-House

312 ELLEN STREET rekommenderas.

God mat och trefliga rum till moderat pris.

Måltidsbiljetter säljas.

Skorpor

äro de hälsosammaste och bekvämmaste småbröd, ni kan använda under de värma sommar-dagarna; dessutom ersätta de de bästa kakor, då ni använder dem med en kopp godt kaffe.

Jag tillverkar dem och garanterar, att de äro de mest de samma, ni använde i edert fädernesland.

De säljas i tunnor om 50 lb. eller lådor om 25 lb. till 11c. i lådor och 10½c. i tunnor.

C. P. THORNDARSON, Peerless Bakerier, 1156-58 Ingalls St., Winnipeg.

Försäljare önskas.

Vi hafva ett exceptionellt tillfälle för försäljningsman af Real Estate. Denna egendom har inspekterats och blifvit godkänd. Vi hafva sålt till öfver tjugio svenska familjer, af hvilka några äro bosatta på egendomen. Det är god förtjänst i detta anbud för en energisk man.

MR. WELLS, 741 Somerset Bldg., Winnipeg, Man.

C. H. Nilson

DAM och HERRESKRÄDDARE

325 Logan av. Telefon Garry 1310.

Winnipeg Man.

Prenumerera på SVENSKA CANADA TIDNINGEN

Octidental Hotel.

D. & N. RIPSTEIN & CO.

Förstklassiga rum och finaste matservering.

Hör. af Main St. & Logan Ave.

TELEFON 1688.

IMPORTERADE AKTA SVENSKA RÄKNIFVAR

Importerade akta svenska fickknivar, ett blad, \$ 0.25. Importerade akta svenska fickknivar, två blad och korkskruf \$ 0.75. Importerade akta svenska jaktknivar \$0.80 till \$11.00. Stomatol, importeradt munvatten och antieptie \$ 0.75. Vadecum, importeradt munvatten och antieptie \$ 1.25. Lazarol, importeradt munvatten och antieptie \$ 1.00. Lazarol, i burkar, importerad SALVA för sårader, etc. \$ 1.00. Stomatol, importerad TANDPASTA i tubar \$ 0.25. Svenska flaggor, importerade olika storlekar \$2.00 till \$ 8.00.

THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED. 234 Logan Ave., Winnipeg, Manitoba.

Direkt importerade varor, såsom:

Caviar 20-35c. Gaffelbitar 25c. Inkott ål 45c. Sardiner, 2 för 25c. Inkott makrill 30c. Surströmming 50c. Marinert sill 35c. Norrlands strömming, 2 pound för 25c. Anchovis i ostronsås 30c. Norsk fetsill, pr. peal, \$2.00.

TELEFON GARRY 3250.

Swedish Importing & Grocery Co.

Hörnet af Logan och Ellen Sts. 406 LOGAN AVENUE.

Orders från landsorten expedieras noggrant och skyndsamt.

För importerade varor, Groceries och Provisions

besök

P. NELSON

DEN SKANDINAVISKA GROCERY AFFAREN

Telefon St. John 319. 409 Dufferin Ave.

ORS. I Agg och smör uppköps till dagens högsta priser.

The "EMPIRE" Brands

af CEMENT WALL — WOOD FIBER och FINISH PLASTERS

äro standardkvaliteten och äro grundvikören för eldfast och eldförebyggande byggnad. De äro lätta i vikten — starka och faktiskt oförstörbara.

Göra väggar och tak eldfasta, egenomträngliga för ljud och ohyra.

Efterskrif specificerande brosheyr.

Manitoba Gypsum Co., Ltd.

WINNIPEG, MAN.

Peterson & Co's

1sta klassens rak- och frisersalong

REKOMMENDERAS.

217 LOGAN AVENUE. ALLA VALKOMNA.

Möbler af första rang.

ARTISTISKA DRAPERIER OCH GARDINER.

BÄSTA KVALITETER I LINOLEUM OCH VAXDUK. PORSLIN OCH GRANITVAROR.

KAMINER.

Allt som behöfves för full möblering och uppsättning af hushåll.

Kom och hör våra priser och vilkor.

KONTANT ELLER PÅ KREDIT.

OVER-LAND

Hörnet af Main St. & Alexander Ave., WINNIPEG, MAN.

G. C. Thornstad Co.

210 Somerset Bldg.

Köp och försäljning af hus, stadslotter och farmland, etc.

Vi göra affärer endast med absolut förstklassig egendom och säkra placeringar.

Om ni skall köpa eller sälja, så lönar det sig att ringa upp MAIN 3302.